
 

 

Odpov di na dotazy uchaze  k ve ejné zakázce . 47/2012-23-38 

„OSSZ ÚP a SÚIP Jeseník – výstavba administrativní budovy – projektová p íprava“ 

 

Dotaz: 
 

Ze zadávacích podmínek neplyne jednozna  prokázání kvalifika ních p edpoklad . V bod  VI-1 
chcete potvrzení p íslušného ú adu , které je nereálné - protože VZP ani PSSZ jej nevydá d íve než 
za m síc. V záv ru bodu VI ale požadujete jen estné prohlášení - které ustanovení platí? 

 
Odpov : 
V  souladu  s  §  62  odst.  3   zákona  .  137/2006  Sb.,  o  ve ejných  zakázkách,  ve  zn ní  pozd jších  

edpis  prokazuje  „Zájemce“ spln ní kvalifika ních p edpoklad  pouze edložením estného 
prohlášení (viz  ást  VI.  Podrobných  podmínek  zadávací  dokumentace  ve ejné  zakázky).  Vlastní  
doklady prokazující spln ní kvalifika ních p edpoklad  prokazuje pouze vybraný zájemce, se kterým 
má být uzav ena smlouva p ed jejím uzav ením. 
 
Dotaz: 
 
Jako  maximální  dobu  pln ní  této  zakázky  požadujete  8  m síc .  Projednávání   projektu  ale  bude  
podle zm ny stavebního zákona, kde jsou prodlouženy lh ty pro správní ízení, které u této akce je 
na  stavebním  ú ad  minimáln  7  m síc  pro  oba  stupn  a  dále  projednání  na  DOSS  pro  každý  
stupe  2 m síce tj. celkem min 11 m síc , což je ve zna ném rozporu se zadáním. Tato velikost 
administrativní budovy p edpokládá zpracování EIA, které trvá dalších 6 m síc . Vlastní 
projednávání projektu je tedy dvojnásobné než požadujete. Vlastní práce na projektu má délku 
práv  on ch  8 m síc . 
 
Odpov : 
 
Lh ta pro projektovou p ípravu investi ní akce tj. doba pln ní pro zpracování projektové 
dokumentace v . zajišt ní inženýrské innosti byla v zadávacích dokumentaci stanovena v souladu 
se  schváleným investi ním plánem na léta 2013 - 2015 tak, aby bylo možné dodržet jednak 
závazný kone ný termín realizace celé akce (výstavby nové administrativní budovy) a jednak 
v sou asné dob  schválené rozd lení finan ních prost edk  správcem programu na akci 
v jednotlivých letech.“ 
 
 
Dotaz: 
 
Za  významné  služby  pro  ú ely  prokázání  spln ní  ásti  kvalifikace  budou  považovány  služby  
zam ené na projektovou a inženýrskou p ípravu investi ní akce, u nichž byla hodnota finan ního 
rozsahu pln ní nejmén  1 000 000,- K  (jeden milión korun eských) bez DPH u každé z nich. 
Je prosím tímto myšleno hodnota celé investi ní akce (tedy v etn  realizace) , nebo pouze 
projektové dokumentace ?       
 
Odpov : 
 
Jedná se o hodnotu finan ního vyjád ení pouze projektové p ípravy akce v . související inženýrské 
innosti u každé akce v rozsahu,  jak je uvedeno v p edm tu ve ejné zakázky, tj. bez realizace (bez 

náklad  na následné stavební práce). 
 
                                                                          Bc. Ludmila Hnutová 
                                                     Odd lení resortního zadávání ve ejných zakázek 


